
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소
정책: 맑은물관리사업소 운영
단위: 맑은물관리사업소 운영 (단위:천원)

맑은물관리사업소 36,653,560 45,947,797 △9,294,237

국 3,580,000 3,580,000 0

균 5,730,000 8,130,000 △2,400,000

기 408,096 370,935 37,161

특 1,800,000 800,000 1,000,000

도 1,018,780 1,018,780 0

군 24,116,684 32,048,082 △7,931,398

맑은물관리사업소 운영 157,747 168,803 △11,056

맑은물관리사업소 운영 157,747 168,803 △11,056

효율적인 맑은물관리사업소 운영 96,844 103,900 △7,056

201 일반운영비 44,564 47,620 △3,056

01 사무관리비 30,294 31,350 △1,056

ㅇ관리업무 추진 급량비
3,264 4,320 △1,056

02 공공운영비 14,270 16,270 △2,000

ㅇ청사 시설장비 유지
2,000 3,000 △1,000

ㅇ관리사 시설장비 유지
2,000 3,000 △1,000

202 여비 7,280 9,280 △2,000

01 국내여비 7,280 9,280 △2,000

ㅇ관리업무 추진
2,800 4,800 △2,000

401 시설비및부대비 42,000 44,000 △2,000

01 시설비 42,000 44,000 △2,000

ㅇ사업소 청사 시설물 유지보수
32,000 34,000 △2,000

친환경 녹지경관 조성 60,903 64,903 △4,000

401 시설비및부대비 39,000 43,000 △4,000

01 시설비 39,000 43,000 △4,000

ㅇ잔디부지 관리(영양공급 등)
1,000 5,000 △4,000

환경기초시설 9,959,306 10,271,306 △312,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 8,959,306 10,271,306 △1,312,000

공공하수·폐수 처리시설 6,585,446 6,615,446 △30,000

하수처리시설 5,270,113 5,300,113 △30,000

401 시설비및부대비 1,234,000 1,264,000 △30,000

01 시설비 1,234,000 1,264,000 △30,000

ㅇ가축분뇨처리시설 탈취시설 개선공사
620,000 650,000 △30,000

배수시설 3,373,860 3,655,860 △282,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 2,373,860 3,655,860 △1,282,000
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경정 8,000원*4명*102일

경정 2,000,000원*1개소

경정 2,000,000원*1개소

경정 20,000원*4명*35일

경정 32,000,000원*1식

경정 1,000,000원*1회

경정 620,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 배수시설 (단위:천원)

배수펌프장 유지관리 3,373,860 3,655,860 △282,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 2,373,860 3,655,860 △1,282,000

201 일반운영비 33,860 35,860 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

ㅇ배수펌프장 전기설비점검 수수료
0 2,000 △2,000

401 시설비및부대비 3,340,000 3,620,000 △280,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 2,340,000 3,620,000 △1,280,000

01 시설비 3,340,000 3,620,000 △280,000

ㅇ배수펌프장 유수지 정비
20,000 30,000 △10,000

ㅇ배수펌프장 전기설비 정비
10,000 20,000 △10,000

ㅇ배수펌프장 기계설비 정비
10,000 20,000 △10,000

ㅇ장성 배수펌프장 펌프 용량 증설 사업(재원
변경) 3,300,000 3,550,000 △250,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 2,300,000 3,550,000 △1,250,000

하수도 관리 12,659,072 12,721,911 △62,839

국 3,580,000 3,580,000 0

기 408,096 370,935 37,161

특 800,000 800,000 0

도 151,200 151,200 0

군 7,719,776 7,819,776 △100,000

하수도 및 오폐수 관리 3,624,148 3,724,148 △100,000

특 800,000 800,000 0

군 2,824,148 2,924,148 △100,000

소규모 주민숙원사업 1,250,000 1,350,000 △100,000

특 800,000 800,000 0

군 450,000 550,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,250,000 1,350,000 △100,000

특 800,000 800,000 0

군 450,000 550,000 △100,000

01 시설비 1,250,000 1,350,000 △100,000

ㅇ장성읍 성산리 중남마을안길 우수관로 정
비 20,000 60,000 △40,000

ㅇ장성읍 야은리 야은마을안길 우수관로 정
비 130,000 190,000 △60,000

하수관거 및 하수종말처리장 설치 5,144,905 5,118,899 26,006

국 1,917,000 1,917,000 0

기 285,590 259,584 26,006

군 2,942,315 2,942,315 0
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경정 0원

경정 10,000,000원*2회

경정 10,000,000원*1식

경정 10,000,000원*1식

경정 3,300,000,000원*1식

경정 133,333원*150m

경정 325,000원*400m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치 (단위:천원)

월산처리구역 하수관로 정비사업 3,960,187 3,935,066 25,121

국 1,742,000 1,742,000 0

기 275,872 250,751 25,121

군 1,942,315 1,942,315 0

401 시설비및부대비 3,960,187 3,935,066 25,121

국 1,742,000 1,742,000 0

기 275,872 250,751 25,121

군 1,942,315 1,942,315 0

01 시설비 3,960,187 3,935,066 25,121

ㅇ월산지구 하수관로 정비사업
3,960,187 3,935,066 25,121

국 1,742,000 1,742,000 0

기 275,872 250,751 25,121

군 1,942,315 1,942,315 0

염치, 아계마을 하수관로 정비 1,184,718 1,183,833 885

국 175,000 175,000 0

기 9,718 8,833 885

군 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,184,718 1,183,833 885

국 175,000 175,000 0

기 9,718 8,833 885

군 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,184,718 1,183,833 885

ㅇ염치,아계마을 하수관로 정비
1,184,718 1,183,833 885

국 175,000 175,000 0

기 9,718 8,833 885

군 1,000,000 1,000,000 0

소규모 공공하수도 정비사업 3,890,019 3,878,864 11,155

국 1,663,000 1,663,000 0

기 122,506 111,351 11,155

도 151,200 151,200 0

군 1,953,313 1,953,313 0

농어촌마을하수도 정비-홍정지구 1,459,242 1,457,069 2,173

국 265,000 265,000 0

기 23,861 21,688 2,173

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,155,381 0

401 시설비및부대비 1,459,242 1,457,069 2,173

국 265,000 265,000 0

기 23,861 21,688 2,173

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,155,381 0
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경정 3,960,187,000원

경정 1,184,718,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

01 시설비 1,459,242 1,457,069 2,173

ㅇ홍정지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,459,242 1,457,069 2,173

국 265,000 265,000 0

기 23,861 21,688 2,173

도 15,000 15,000 0

군 1,155,381 1,155,381 0

농어촌마을하수도 정비-옥천지구 1,399,644 1,391,627 8,017

국 1,208,000 1,208,000 0

기 88,044 80,027 8,017

도 103,600 103,600 0

401 시설비및부대비 1,399,644 1,391,627 8,017

국 1,208,000 1,208,000 0

기 88,044 80,027 8,017

도 103,600 103,600 0

01 시설비 1,207,644 1,199,627 8,017

ㅇ옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업
1,207,644 1,199,627 8,017

국 1,016,000 1,016,000 0

기 88,044 80,027 8,017

도 103,600 103,600 0

농어촌마을하수도 정비-상공마을 신설 821,133 820,168 965

국 100,000 100,000 0

기 10,601 9,636 965

도 8,600 8,600 0

군 701,932 701,932 0

401 시설비및부대비 821,133 820,168 965

국 100,000 100,000 0

기 10,601 9,636 965

도 8,600 8,600 0

군 701,932 701,932 0

01 시설비 821,133 820,168 965

ㅇ상공마을 농어촌마을하수도 정비
821,133 820,168 965

국 100,000 100,000 0

기 10,601 9,636 965

도 8,600 8,600 0

군 701,932 701,932 0

상수도 관리 13,613,050 22,523,050 △8,910,000

균 5,730,000 8,130,000 △2,400,000

도 867,580 867,580 0

군 7,015,470 13,525,470 △6,510,000

상수도관리 13,613,050 22,523,050 △8,910,000

균 5,730,000 8,130,000 △2,400,000
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경정 1,459,242,000원

경정 1,207,644,000원

경정 821,133,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리 (단위:천원)

도 867,580 867,580 0

군 7,015,470 13,525,470 △6,510,000

지방상수도 현대화사업(노후정수장정비) 7,200,000 14,000,000 △6,800,000

균 4,600,000 7,000,000 △2,400,000

군 2,600,000 7,000,000 △4,400,000

401 시설비및부대비 7,200,000 14,000,000 △6,800,000

균 4,600,000 7,000,000 △2,400,000

군 2,600,000 7,000,000 △4,400,000

01 시설비 6,190,000 12,990,000 △6,800,000

ㅇ지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비)
추진 6,190,000 12,990,000 △6,800,000

균 4,095,000 6,495,000 △2,400,000

군 2,095,000 6,495,000 △4,400,000

장성군 수도정비 기본계획(변경) 수립 1,490,000 1,800,000 △310,000

401 시설비및부대비 1,490,000 1,800,000 △310,000

01 시설비 1,480,000 1,790,000 △310,000

ㅇ장성군 수도정비 기본계획(변경) 수립용역
1,480,000 1,790,000 △310,000

한해대책용수개발사업 0 1,800,000 △1,800,000

401 시설비및부대비 0 1,800,000 △1,800,000

01 시설비 0 1,800,000 △1,800,000

ㅇ지방상수도 유탕제 상수원수 공급 보강사
업 0 1,800,000 △1,800,000

행정운영경비(맑은물관리사업소) 58,180 64,522 △6,342

인력운영비 21,370 26,712 △5,342

인력운영비 21,370 26,712 △5,342

101 인건비 21,370 26,712 △5,342

01 보수 21,370 26,712 △5,342

ㅇ시간외근무수당
21,370 26,712 △5,342

기본경비 36,810 37,810 △1,000

기본경비 36,810 37,810 △1,000

201 일반운영비 30,110 31,110 △1,000

01 사무관리비 25,851 26,851 △1,000

ㅇ당직용 침구 및 기타용품
200 1,200 △1,000

재무활동(맑은물관리사업소) 206,205 198,205 8,000

보전지출 10,700 2,700 8,000

보전지출 10,700 2,700 8,000

802 반환금기타 10,700 2,700 8,000

01 국고보조금반환금 10,700 2,700 8,000

ㅇ2022년 지역에너지절약사업(추가정산분, 이
자포함) 8,000 0 8,000
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경정 6,190,000,000원

경정 1,480,000,000원

경정 0원

경정 11,130원*20명*8시간*12월

경정 200,000원*1조*1회

8,000,000원


